
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

368
Besluit van 13 juli 1984, houdende wijziging van het 
Organisatiebesluit veeartsenijkundige dienst

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 21 
maart 1984, no. J. 1616, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Gelet op artikel 2, vierde lid, van de Veewet (Stb. 1920,153);
De Raad van State gehoord (advies van 15 juni 1984, no. W 11.84.0141/ 

11.4.24);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij 

van 9 juli 1984, no. J. 3711, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Organisatiebesluit veeartsenijkundige dienst (Stb. 1922, 219)1 w ordt 
in dier voege gewijzigd, dat artikel 3 w ordt vervangen door:

Artikel 3

Voor de uitoefening van het veeartsenijkundig staatstoezicht w ordt het 
Rijk verdeeld in districten, waarvan het werkgebied overeenkomt met het 
door de M inister van Landbouw en Visserij vastgestelde werkgebied van 
de kringen als bedoeld in artikel 4 van de regeling van de Minister van 
Landbouw en Visserij van 13 september 1983, no. J. 3762 (Stcrt. 181).

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het besluit w ordt geplaatst.

11



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 5 februari 1971 (Stb. 73).

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis
terie van Landbouw en Visserij. Tevens zal het 
advies met de daarbij ter inzage gelegde 
stukken worden opgenomen in het bijvoegsel 
bij de Nederlandse Staatscourant van 11 
september 1984, nr. 177.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka
mer.

's-Gravenhage, 13 juli 1984
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de tiende augustus 1984

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

SStataaatstsbblaladd  11998844  336688 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NOTANOTA  VAVANN  TOELICTOELICHTHTINGING

Op 30 m aart 1982 heeft de Tw eede Kamer der Staten-Generaal de 
aanvullende notitie  inzake de u itvoering  van de V leeskeuringswet van de 
toenm alige  M inisters van Volksgezondheid en M ilieuhyg iëne en van 
Landbouw  en Visserij (Tweede Kamer, zitting 1980-1981,12124, nrs.
10-11) als u itgangspunt voo r het beleid m et betrekking to t de vleeskeuring 
aanvaard. Een be langrijk onderdeel van de aanvullende notitie  vo rm t het 
voors te l om , naast de vleeskeuring voor de export, ook de vleeskeuring 
v o o r het binnenland door het Rijk te  laten geschieden. Inm iddels is de 
V leeskeuringsw et (Stb. 1958, 72) b ij w et van 8 februari 1984, Stb. 109, in die 
zin gew ijzigd, dat de M in ister van Landbouw  en Visserij de v leeskeurings
d ienst van gem eenten die zulks verzoeken, regelt.

De u itvoering van de vleeskeuring is opgedragen aan de R ijksdienst voor 
de keuring van Vee en Vlees, w elke rijksdienst bij gem eenschappelijke 
m in is te rië le  regeling van de M in is te r van Landbouw  en Visserij en de 
Staatssecretaris van W elzijn, Volksgezondheid en Cultuur van 13 septem ber
1983, no. J. 3762 (Stcrt. 181) is ingesteld. Deze rijksdienst is verdeeld in 15 
kringen, voo r welke indeling b lijkens de m em orie  van antw oord bij de w et 
to t w ijz ig ing  van de V leeskeuringsw et (Eerste Kamer, vergaderjaar 1983-
1984, 17792, no. 34a), is uitgegaan van organisatorische eenheden van 
vo ldoende om vang voo r een doelm atige bedrijfsvoering  en met voldoende 
levensvatbaarheid als zelfstandige organisatorische eenheid.

Op grond van artikel 2, vierde lid , van de Veewet (Stb. 1920, 153) w o rd t 
het Rijk voor de u itoefen ing van het veeartsenijkundig staatstoezicht 
verdeeld in d istricten en w o rd t bepaald dat in ieder d is tric t een am btenaar 
als hoofd  van de d ienst w o rd t aangewezen. Dit is gebeurd in het Organisa- 
tiebes lu it veeartsenijkundige d ienst (Stb. 1922, 219).

Naast de vleeskeuring heeft de R ijksdienst vo o r de keuring van Vee en 
Vlees onder andere to t taak het verrichten van werkzaam heden ingevolge 
de Veewet. De Directeuren van de kringen van deze rijksdienst zullen 
tevens optreden als inspecteur-d istrictshoofd  in de zin van de Veewet.

In tegenste lling  to t het w erkgebied van de 15 kringen van de Rijksdienst 
v o o r de keuring van Vee en Vlees kom t het w erkgebied van de districten, 
w aarin  het Rijk is verdeeld v o o r de u itoefen ing van het veeartsenijkundig 
staatstoezicht, hoofdzakelijk overeen met het grondgebied van de provincies. 
In verband m et de taken en bevoegdheden van de kringdirecteuren van de 
rijksd ienst zowel op het gebied van de vleeskeuring als op het terre in van 
de Veewet ware u it organisa torische overw egingen het werkgebied 
w aarb innen zij deze taken en bevoegdheden uitoefenen met elkaar in 
overeenstem m ing te brengen. H ierm ede w o rd t tevens samenhang gebracht 
tussen de d istricten van het veeartsenijkundig staatstoezicht en de kringen 
van de Rijksdienst voo r de keuring van Vee en Vlees.

Bovenstaand beslu it strekt h iertoe. Wat betre ft de organisa tori
sche, personele en financië le  consequenties van de reorganisatie van de 
vleeskeuring zij verwezen naar de vorengenoem de kamerstukken.

De M in iste r van Landbouw  en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1984 368 3


	stb-1984-368



